[image: image1.jpg]

                                                                    Совет                                       ПРОЕКТ
Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от ______________  год                                                                                     № ____
ст-ца Каневская

Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации
муниципального имущества Каневского сельского поселения
Каневского района за 2018 год

В соответствии с пунктом 8 раздела 12 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района, утвержденного решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27 июля 2018 года № 229 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района», подразделом 7 раздела 1 Программы приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год, утвержденной решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 29 марта 2018 года № 220 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год» (в редакции решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26 октября 2018 года № 238), Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района за 2018 год (прилагается).

2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам (Карпенко) и постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района второго созыва по имуществу, землепользованию и жилищным вопросам (Султанова).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Каневского сельского поселения
Каневского района

                                  Д.Ю.Кибальченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета
Каневского сельского поселения
Каневского района
от _____________2019 года № _____

ОТЧЕТ
о выполнении Программы приватизации муниципального имущества
Каневского сельского поселения Каневского района
за 2018 год

1. Программа приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными целями реализации программы приватизации имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год являлись: повышение эффективности управления муниципальной собственностью Каневского сельского поселения Каневского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района в 2018 году была направлена прежде всего на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района;

- пополнение доходной части бюджета Каневского сельского поселения Каневского района.

Сведения
о приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района в 2018 году
	1
	Количество объектов муниципального имущества, включенных в Программу приватизации на 2018 год (шт.)
	2

	из них:
	хозяйственные общества, акции (доли) которых подлежат приватизации
	0

	муниципальные унитарные предприятия
	0

	объекты иного имущества
	2

	2
	Количество объектов муниципального имущества, приватизированных за 2018 год (шт.)
	1

	из них:
	хозяйственные общества, акции (доли) которых подлежат приватизации
	0

	муниципальные унитарные предприятия
	0

	объекты иного имущества
	1

	3
	Доходы от приватизации муниципального имущества без учета НДС (руб.)
	692800

	из них:
	на аукционе
	0

	продажа путем публичного предложения
	692800

	продажа без объявления цены
	0

	от продажи зданий, строений, сооружений, строительство которых не завершено
	0

	от отчуждения земельных участков
	0

	от продажи арендованного муниципального имущества
	0

	от приватизации имущества на торгах, состоявшихся в рамках исполнения Программы приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2017 год
	0

Перечень
приватизированных в 2018 году объектов недвижимого имущества

	№№ п/п
	Наименование

имущества

	Адрес местонахождения
	Способ приватизации
	Срок
привати-зации
	Начальная цена торгов с учетом НДС, руб.
	Цена сделки по результатам торгов с учетом НДС, руб.

	1.
	Квартира
	353730, Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, ул. Горького, д. 98, кв. 13
	продажа путем публичного предложения
	2 квартал 2018 года
	866000
	692800

В Программу приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год включено 2 объекта недвижимого имущества. Приватизировано в 2018 году 1 объект недвижимого имущества путем публичного предложения. Имущество приватизировано данным способом в связи с тем, что аукционы, назначенные на 4 декабря 2017 года, 12 февраля 2018 года и 29 марта 2018 года, признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок.

Программа приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2018 год не была реализована в полном объеме в связи с отсутствием заявок от претендентов по одному объекту недвижимого имущества, а именно:
- квартира площадью 31,4 кв.м., с кадастровым номером 23:11:0603125:136, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, ул. Партизанская, д. 29, кв. 2.

Начальная цена продажи – 900 000,00 (девятьсот тысяч) рублей без учета НДС.

Аукцион по данному объекту недвижимости был объявлен в IV квартале 2018 года.
Данный объект включен в Программу приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения Каневского района на 2019 год. Срок приватизации - в течение 2019 года.
Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района
  А.Н.Яковенко